Số: 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.

Email: sct@dongnai.gov.vn   Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

          Số:             /SCT-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đồng Nai, ngày        tháng      năm

V/v thực hiện quyết liệt công tác

phòng chống dịch tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh trong CCN.

Kính gửi:

- Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật các CCN: Phú

Cường; VLXD Tân An; Tân An; Thạnh Phú – Thiện Tân;

Hố Nai 3; Gốm sứ Tân Hạnh, Dốc 47 và Phú Thạnh – Vĩnh

Thanh;

- Các Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh thứ cấp

trong CCN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai

về việc thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch covid-19 trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ công văn số 8423/UBND-KGVX ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh.

Căn cứ công văn số 5619/BCĐ-SYT ngày 15/7/2021 của Ban Chỉ đạo

Phòng chống dịch Covid-19 về việc khẩn trương xét nghiệm SARS-CoV-2 cho

người lao động tại các cơ sở sản xuất kinh doanh.

Theo đó, trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, nhằm phát

hiện nhanh các ca bệnh, kịp thời cách ly và cắt đứt nguồn lây, hạn chế thấp nhất

nguy cơ phải đình chỉ hoạt động nếu dịch bùng phát tại các cơ sở sản xuất, kinh

doanh trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương đề nghị Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

kỹ thuật các CCN và các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong CCN triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Phải thực hiện xét nghiệm covid-19 cho 100% người lao động làm việc

tại doanh nghiệp (bao gồm cả quản lý và công nhân). Trường hợp xét nghiệm có

ca dương tính: yêu cầu doanh nghiệp chủ động thông báo, phối hợp ngành y tế,

cùng các Sở, ban, ngành, địa phương liên quan triển khai thực hiện các phương

án phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 2787/QĐ-

BYT ngày 05/6/2021 và các quy định khác có liên quan, không để dịch lây lan

trên diện rộng.

(Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai có khả năng xét nghiệm với số lượng lớn, kết

quả nhanh…Liên hệ Bác sỹ Trâm – Phó Giám dốc Bệnh viên đa khoa Đồng Nai,

Số điện thoại: 0916966433. Đồng thời, Quý doanh nghiệp có thể tham khảo thêm

mailto:sct@dongnai.gov.vn

 2

thông tin về việc hướng dẫn tổ chức xét nghiệm tại các cơ sở sản xuất kinh doanh

trên địa bàn tỉnh tại văn bản số 4297/SYT-NV ngày 06/6/2021 của Sở  Y tế).

2. Việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đối với tất cả

các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh (gọi tắt là doanh nghiệp), Sở Công

Thương đề nghị cơ sở sản xuất, kinh doanh nghiên cứu triển khai thực hiện một

trong 03 phương án, cụ thể:

a. Phương án 01:  “3 tại chỗ” sản xuất tại chỗ, ăn tại chỗ, nghĩ ngơi tại

chỗ. Trường hợp Quý doanh nghiệp có nhu cầu, đề nghị gửi phương án về Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội (hướng dẫn tại văn bản số 3540/LĐTBXH-CSLĐ

ngày 06/7/2021 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội).

b. Phương án 02: “01 cung đường, 02 địa điểm”, trong đó “01 cung

đường” là chỉ duy nhất một cung đường vận chuyển công nhân tập trung từ nơi

lưu trú đến nơi sản xuất, “02 địa điểm”:  là nơi lưu trú tập trung người lao động

của từng doanh nghiệp riêng biệt và nơi sản xuất của doanh nghiệp.

c. Phương án 03: linh động áp dụng cùng lúc 02 phương án nêu trên.

Thời gian áp dụng kể từ 00 giờ ngày 22/7/2021 đến hết ngày 01/8/2021

(phạm vi áp dụng: Đối với các doanh nghiệp trên địa bàn 07 huyện, thành phố:

Biên Hòa, Long Khánh, Vĩnh Cửu, Trảng Bom, Thống Nhất, Long Thành và Nhơn

Trạch).

(Lưu ý: Hiện nay các hướng dẫn và văn bản chỉ đạo liên quan đến công

tác phòng, chống dịch Covid 19 được ban hành liên tục, do đó, đề nghị các doanh

nghiệp thường xuyên cập nhật Website của Sở Công Thương, cụ thể:

http://sct.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx, chuyên mục Quản lý Công nghiệp để

nắm bắt thông tin kịp thời, chính xác; đồng thời tải các file điện tử đính kèm được

nêu trong văn bản này).

Sở Công Thương thông tin đến chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật các

CCN và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thứ cấp trong CCN được biết và triển khai

thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, TP;

- Phòng KT/KTHT các huyện, TP;

- Lưu: VT, CN.

Linh/2021/ Covid-19

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

http://sct.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx

		2021-07-21T10:52:45+0700

		2021-07-21T14:50:39+0700

		2021-07-21T14:56:13+0700

		2021-07-21T14:56:13+0700

		2021-07-21T14:56:14+0700

		2021-07-21T14:56:14+0700

		2021-07-21T14:56:14+0700